
趣旨説明

奈良県⽴医科⼤学附属病院 薬剤部 渡邊 裕之 先生
Key Note Lecture（15:00〜15:20）Key Note Lecture（15:00〜15:20）

グループワーク（16:30〜18:00）グループワーク（16:30〜18:00）

謹啓
時下、先生に於かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、下記の通り学術講演会を開催いたします。
ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

14︓50〜15︓00 製品紹介 日本化薬株式会社 ⼤阪学術推進部

特別講演（15:20〜16:30）特別講演（15:20〜16:30）
座⻑

演者

奈良県総合医療センター 薬剤部 薬剤部⻑ 生島 繁樹 先生

『 内服抗がん剤の副作用マネジメントについて
〜⾃施設における病薬（薬薬）連携の取り組み〜 』

神⼾市⽴⻄神⼾医療センター 薬剤部 薬剤⻑ 森本 茂文 先生

（16︓30〜16︓40）

奈良県⽴医科⼤学附属病院 薬剤部 渡邊 裕之 先生

高井病院 薬剤部 生川 賀代 先生

市⽴奈良病院 薬剤部 北⽥ 知⾥ 先生
奈良県総合医療センター 薬剤部 吉岡 奈津恵 先生

がん治療薬副作用マネジメント研修会

日 時

会 場

2020年4月18日(土)15:00〜18:00
奈良ホテル 新館5階「⾦剛の間」
奈良市高畑町1096 TEL:0742-26-3300

グループワーク （16︓40〜17︓20）
全体討議 （17︓20〜18︓00）

閉会挨拶閉会挨拶

ファシリテータ

テーマ︓「がん関連治療内服薬の副作用マネジメントについて」

共催︓⼀般社団法⼈ 奈良県病院薬剤師会 /
後援︓⼀般社団法⼈ 奈良県薬剤師会

市⽴奈良病院 薬剤部 箱井 佳子 先生

奈良県⽴医科⼤学附属病院 薬剤部 渡邊 裕之 先生

テーマ 「奈良県下における病薬（薬薬）連携をどうしていくのか」

本研修会は、下記の単位が取得できます。ただし、①、②の重複取得はできませんので、当日選択していただきます。
① 日本薬病院薬学認定薬剤師制度【V-2】 1単位
② 日本薬剤師研修センター 研修認定薬剤師制度 1単位
③ 日本病院薬剤師会の認定講演会として、がん専門薬剤師認定単位認定を申請しております。研修会終了後、レポートを提出して頂きます。

②を希望される場合は、日本薬剤師研修センターシールの適切な管理のため、
受付当日にて【薬剤師免許番号】の確認をさせて頂き、受講者名簿へ【薬剤師免許番号】のご記帳を頂きます。
※ご確認できない場合は受講シールの発⾏が出来ませんので、ご了承ください。
※当日は参加費として500円を徴収させて頂きます。
※当日は茶菓をご⽤意いたしますが参加予定⼈数を超えた場合は数に限りがございます。



会場のご案内
●がん治療薬副作用マネジメント研修会 参加申込書●

【ご施設名】 病院・薬局

参加者氏名 薬剤師
経験年数

グループワーク参加希望
（どちらかに〇をしてください）

年 参加 ・ 傍聴

年 参加 ・ 傍聴

年 参加 ・ 傍聴

＊今回グループワークの実施と会場の都合上、参加申込が多数の
場合は先着順とさせて頂きます。なお、1施設から多数参加の場
合は制限をかけさせて頂く場合がありますことをご了承ください。

＊薬剤師経験年数は、グループ分けの際の参考とさせて頂きます。
上記目的以外にはいただいた個人情報は一切使用いたしません。

※準備の都合上、2020年3月16日(月)迄 に下記FAXにてこの面を

返信頂きますようお願いします。

送信先：日本化薬株式会社 奈良営業所 担当 上田宛て

FAX：0742-32-3552
★会場地図★ 奈良ホテル（奈良市高畑町1096）

※駐車場は台数が少ないので、なるべく公共交通機関をご利用ください。

（連絡先）FAX： Mail：

なお、COVID-19（新型コロナウイルス）の影響により万が一研修会が延期さ

れる場合は、上記連絡先にご連絡させて頂きます。


